κατατέμνοντας τῆς Ἐκκλησίας τὸ σῶμα, III, 254 extr. : qui nollent omnia ad communem usum jungere, spernerent alios, et supervacanos habent. κατατέμνοντα μίαν προσκύννησιν, IV, 510 : uni Deo debitam, multis rerum ab eo effectarum singulis tribuit.

κατατομῆ κλιμάκων, IV, 536 extr. per scalas

sursum deorsum evadit securus. κατατολμᾶ τῶν κυμάτων, IV, 659, committit se fluctibus. κατατολμᾶν μαιφονίας, III, 77. κατατολμᾶν διδασκαλίας, τῆς, III, 255 init., arrogare sibi ejus potestatem. κατατολμῆσαι τῆς διδασκαλίας, III, 151 : expl. τὸ, τολμηρότερον γράφαι. κατατολμῆσαι τῶν ἀδύτων, I, 199, audere eo ingredi, II, 649. κατατολμῆσας τῶν ἀδύτων, II, 206, intrare ausus. κατετόλμησε τῆς οὐ προσηκούσης λειτουργίας, invasit. κατατολμῆσας ἀγγέλων, IV, 1290 : Paulus, Gal. II, ipsos ἀνεθεματίσει, si alia docerent. κατατολμῆσας τῆς ἱερουσύνης, III, 589. κατατολμῆσαι τῶν ἀφράστων, IV, 1002. κατατολμῆσομεν τῆς προφητείας, I, 603, audebimus eam explicare. κατατολμῆσομεν τῆς ἐρμηνείας, II, 672, aggrediamur. κατατολμῶν τῶν ἀπίδων, II, 252, audens eas tractare. κατατολμῶν τῆς ἱερουργίας, I, 592. κατατολμῶντες τῶν ἀδύτων, II, 730. κατατολμῶσης τῶν ἀδύτων τοῦ πνεύματος, II, 2 : bono sensu sign. ingredi audentis. κατετόλμησας ζῶων, IV, 553 init., aggredi ausus es, *dich an sie gewagt*. κατετόλμησε τοῦ θυσιαστηρίου, II, 210, ausus est accedere.

κατατοξεύετε λόγους βλασφημίας, IV, 867. κατατορεύσαντες κατὰ τῶν εὐσεβῶν δεσινά, I, 1089 : pleon. κατὰ.

καταυγάδων μελωδία· vid. μελωδία. καταφαίνεσθαι, III, 789 : pro simplici : et mox, κατεφάνη.

καταφένης, III, 997 : disjunctive accipiendum, κατὰ φέννης. vel φέννην, Phennesiis.

καταφλέγειν τὴν διάνοιν, I, 979 : ut animum meum ira excitarent. καταφλέγουσαν τὴν ἀμαρτίαν, I, 1005 : tributur coluμήθηρ baptismali.

καταφρονεῖν τῶν θηρίων, I, 784, vincere ea, proculcare. καταφρονήσαντες γήρωσ, IV, 1165. non absterriit ab itinere longo cogitatione senectutis eius. καταφρονήσαντες χειμερινῆς ὥρας, IV, 1179, non veriti hyemem, non absterriit ea ab itinere. καταφρόνησεν ἐπὶ τῇ βασιλείᾳ, II, 511 : pro ὑπερεφρόν. vel καταφρονήτης (τῶν ἄλλων) ἐγένετο.

καταχέθεισαν αὐτῶν δόξαν, III, 135. quæ de illis vulgata obtineret. καταχόντες μυρία ἡμῶν, IV, 1158, criminis in nos congerentes.

καταχρηστικῶς, V, 1005, angeli et hominis nomine venit Deus, non ut sit, sed ex aliqua similitudine et occasione aliquid faciendi, 1006. καταχρηστικῶς γεννώμεθα, V, 1025, improprie, moraliter, non, ut Christus a Patre : opp. φυσικῶς.

καταχώνουσι τὸ λογικὸν ἢ ἀμετρία τροφῆς, III, 663.